## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Câmara de Vereadores Cachoeira do Sul - RS

Terça-feira, 14 de abril de 2020

Ano: II

Edição Nº: 135

## **Atos Legais**

## EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 03/2019.

Contratada: RADIO CACHOEIRA LTDA, CNPJ 90.841.677/0001-45.

**Objeto**: O CONTRATADO compromete-se a fornecer serviço de radiodifusão das sessões solenes da Câmara.

Valor: O valor unitário de R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) a cada transmissão objeto deste contrato.

Cachoeira do Sul, 07 de abril de 2020.

NELSON JOSÉ DE AZEVEDO JÚNIOR

Presidente

\_\_\_\_\_

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2020

O presidente da Câmara de Vereadores de Cachoeira do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a dispensa de licitação nº 11/2019, nos termos do inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93, combinado com a alínea "a" do art. 23 da mesma lei, com as alterações da Lei Federal nº 9.648/98, em virtude de não ter ultrapassado o limite ali previsto, que tem como objeto contrato de publicar um encarte (Ache Fácil) mensal para todos assinantes do JP e também distribuído em pontos de grande fluxo, onde constará todos os telefones comerciais da cidade, inclusive telefones de contato da Câmara de Vereadores, das bancadas dos vereadores, para nesta época de pandemia toda a população mesmo em quarentena ter acesso via telefone.

Empresa contratada: **JORNAL DO POVO LTDA**, firma inscrita no CNPJ sob o  $n.^{\circ}$  90512682/001-04.

O valor total a ser pago pelo serviço é de R\$1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

Cachoeira do Sul/RS, 09 de abril de 2020.

NELSON JOSÉ DE AZEVEDO JÚNIOR

Presidente

1/1